КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                              ИДРИНСКИЙ РАЙОН                                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
	12.05.2020
	с.Куреж
	№ 9-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Курежского сельсовета от 18.10.2013 № 49-п «Об утверждении  положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Курежского сельсовета, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

На основании закона Красноярского края от 02.04.2020 № 9-3811«О внесении изменений в закон края «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021–2022 годов», письма Министерства финансов Красноярского края от 19.03.2020 № 14-11/2086 «О повышении заработной платы работников бюджетной сферы», руководствуясь Уставом Курежского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление администрации Курежского сельсовета от 18.10.2013 № 49-п «Об утверждении  положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Курежского сельсовета, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»
следующие изменения и дополнения:
- приложение № 1 к примерному положению об оплате труда
работников администрации Курежского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими изложить  в новой  редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации Курежского сельсовета.
          4.  Постановление вступает в силу с 1 июня 2020 года.

Глава сельсовета                                                                               Д.Н.Усенко

                                                                       Приложение
                                                              к постановлению администрации
                                                                       Курежского сельсовета
                                                                       от 12.05.2020г № 9-п

	Приложение № 1                                      к примерному положению об оплате труда работников администрации Курежского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного  оклада), ставки   заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений)
	2928,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень  (электрик, оператор котельных установок)
	3409,0